
 
COMUNE DI CARDETO 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 

Ordinanza n.13                                                                                                    del 23/11/2018 

 

Oggetto: Ordinanza di non potabilità dell’acqua proveniente dagli acquedotti comunali per 

manutenzione ordinaria 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla manutenzione ordinaria relativa alla pulizia e disinfezione 

degli acquedotti comunali;  

DATO ATTO che per l’esecuzione di detti lavori di pulizia e disinfezione sono necessari alcuni giorni non 

esattamente quantificabili;  

RITENUTO pertanto di dovere in via cautelativa vietare, per quanto sopra esposto, l’uso dell’acqua 

proveniente DAGLI ACQUEDOTTI COMUNALI ai fini potabili ed alimentari per il tempo strettamente 

necessario all’esecuzione dei lavori di pulizia, lavaggio e disinfezione degli acquedotti e sorgive interessate e 

delle analisi chimiche e microbiologiche dell’acqua; 

VISTO il regolamento vigente in materia; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, IL DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA, per usi potabili ed 

alimentari, per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori di pulizia, lavaggio e disinfezione 

degli acquedotti e sorgive interessate e delle analisi chimiche e microbiologiche dell’acqua; 

Il presente provvedimento rimarrà in vigore fino alla promulgazione di specifico provvedimento di 

revoca. 

  

DISPONE  

che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale degli atti di questo Comune, sia resa nota al 

pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune ed affissione presso le località 

interessate 
 

    Cardeto, 23/11/2018 

F.to  IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 Ing. Maria Letizia Panella     


